
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 562 del 14/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 562 del 14/12/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 119 del 14/12/2022 
Proposta n. 898 del 14/12/2022 

 
OGGETTO: lavori di valorizzazione ai fini culturali e turistici del sagrato adiacente l'Abbazia 

monumentale. Liquidazione parcelle a saldo al ATP sacro e profano GIG 73516651E1 

CUP J19J13000370002 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la determina n° 239 del 19/06/2018 eseguibile ai sensi di legge, con la quale veniva affidata all’ATI 

Sacro e profano (capofila Arch. Antonio Bosica) con sede a CASTELLALTO (TE), in via Adda 3 fraz. 

Castelnuovo Vomano, costituita dai seguenti professionisti: 

 Arch. Antonio Bosica, con sede a CASTELLALTO (TE), in via Adda 3 fraz. Castelnuovo 

Vomano, cf BSCNTN75A10Z133T; 

 Ing. Di Paolo Luigi, con sede a TERAMO (TE), in Corso De Michetti n. 57, cf 

DPLLGU63S15L103E; 

 Arch. Zaini Gaetano, con sede a CELLINO ATTANASIO (TE), in via D. Degli Abruzzi 21, cf 

ZNAGTN64E29C449B; 

 Ing. Di Gialleonardo Ivan, con sede a NOTARESCO (TE), in fraz. Vallevignale 27, cf 

DGLVNI87R31L103R; 

il servizio di “Progettazione di fattibilità, definitiva, ed esecutiva, direzione lavori, contabilità, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione” correlato ai lavori di 

“Valorizzazione ai fini culturali e turistici del sagrato adiacente l’Abbazia monumentale di S.M. di 

Propezzano”, come da verbale di gara del 03/05/2018 in cui si aggiudicava il servizio per un importo 

complessivo di €. 41.821,39 comprensivo di oneri previdenziali, impegnando la spesa nel seguente 

modo: 

Capitolo / 

Art. 

2788/0 Descrizione PAR FARS PER VALORIZZAZIONE SAGRATO ABBAZIA DI 

PROPEZZANO 

Intervento  Miss. / Progr. 08/01 PdC finanziario 2.02.01.10.000 

Centro di 

costo 

301 Compet. Econ. 2018 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG 73516651E1     

Creditore 

Sacro e profano (capofila Arch. Antonio Bosica) con sede a CASTELLALTO (TE), in via Adda 3 fraz. 

Castelnuovo Vomano, costituita dai seguenti professionisti: 

 Arch. Antonio Bosica, con sede a CASTELLALTO (TE), in via Adda 3 fraz. Castelnuovo 

Vomano, cf BSCNTN75A10Z133T; 

 Ing. Di Paolo Luigi, con sede a TERAMO (TE), in Corso De Michetti n. 57, cf 

DPLLGU63S15L103E; 

 Arch. Zaini Gaetano, con sede a CELLINO ATTANASIO (TE), in via D. Degli Abruzzi 21, cf 

ZNAGTN64E29C449B; 

 Ing. Di Gialleonardo Ivan, con sede a NOTARESCO (TE), in fraz. Vallevignale 27, cf 

DGLVNI87R31L103R; 

Causale 
“Progettazione di fattibilità, definitiva, ed esecutiva, direzione lavori, contabilità, coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione” correlato ai lavori di “Valorizzazione ai fini 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 562 del 14/12/2022 

culturali e turistici del sagrato adiacente l’Abbazia monumentale di S.M. di Propezzano” 

Modalità 

finan. 

Fondi statali 

  
  Importo €. 41.821,39 inclusi oneri 

previdenziali 

Frazionabile in 12° si 

VISTA la determina n. 386 del 01/09/2021, con la quale si è proceduto all’approvazione della Perizia di 

variante, che non ha prodotto modifiche del quadro economico approvato ed in misura inferiore al 15% 

dell’appalto iniziale non comportante maggiori oneri rispetto all’importo del finanziamento originario e che 

non ha alterato la natura complessiva del contratto di conformità a quanto prescritto dall’Art.106, comma 2, 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, con la quale è stato previsto un importo complessivo per spese tecniche, 

compresa la redazione della variante , pari ad €. 41.141,85, oltre Cassa e IVA come per legge;  

VISTE le Determine n. 560 del 17/12/2019 e n. 22 del 28/01/2020 con la quale sono state liquidate le 

fatture in acconto dei seguenti componenti del raggruppamento ATP: 

 N. 9 del 25/09/2019 per l’importo complessivo di €. 6.583,27 oltre cassa 4% (IVA esente) per un 

totale di €. 6.846,60 relativa al servizio “Progettazione di fattibilità, definitiva, ed esecutiva per 

lavori di Valorizzazione ai fini culturali e turistici del sagrato adiacente l’Abbazia 

monumentale di S.M. di Propezzano” emessa dall’Arch. Antonio Bosica, con sede a 

CASTELLALTO (TE), in via Adda 3 fraz. Castelnuovo Vomano, cf BSCNTN75A10Z133T ; 

 N. 000001-2019-PA del 26/09/2019 per l’importo complessivo di €. 1.645,82 oltre cassa 4% (IVA 

esente) per un totale di €. 1.711,65 relativa al servizio “Progettazione di fattibilità, definitiva, ed 

esecutiva per lavori di Valorizzazione ai fini culturali e turistici del sagrato adiacente 

l’Abbazia monumentale di S.M. di Propezzano” emessa dall’Ing. Di Paolo Luigi, con sede a 

TERAMO (TE), in Corso De Michetti n. 57, cf DPLLGU63S15L103E; 

 N. FATTPA 5_19 del 26/09/2019 per l’importo complessivo di €. 3.291,64 oltre cassa 4% (IVA 

esente) per un totale di €. 3.423,31 relativa al servizio “Progettazione di fattibilità, definitiva, ed 

esecutiva per lavori di Valorizzazione ai fini culturali e turistici del sagrato adiacente 

l’Abbazia monumentale di S.M. di Propezzano” emessa dall’Ing. Di Gialleonardo Ivan, con sede 

a NOTARESCO (TE), in fraz. Vallevignale 27, cf DGLVNI87R31L103R; 

 n. FPA 4/19 del 30/09/2019 per l’importo complessivo di € 4.937,45 oltre iva 22% e cassa 4% per 

un totale di € 6.264,64 relativa al servizio “Progettazione di fattibilità, definitiva, ed esecutiva per 

lavori di Valorizzazione ai fini culturali e turistici del sagrato adiacente l’Abbazia 

monumentale di S.M. di Propezzano” emessa dall’Arch. Zaini Gaetano, con sede a CELLINO 

ATTANASIO (TE), in via D. Degli Abruzzi 21, cf ZNAGTN64E29C449B; 

VISTA la determina n.368 del 30/08/2022 con la quale sono stati approvati tutti gli atti contabili relativi allo 

Stato Finale, la relazione sul conto finale e il Certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori di 

“Valorizzazione ai fini culturali e turistici del sagrato adiacente l’abbazia di S.m. di Propezzano”, redatti dal 

Direttore dei Lavori Arch. Antonio Bosica, dal quale risultano eseguiti lavori per complessivi € 225.463,52,  

ACCERTATO che la ATP “Sacro e profano” incaricata ha pertanto regolarmente provveduto ad effettuare  

la prestazione professionale affidata; 

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo 

stesso risulta REGOLARE (Certificati INARCASSA del 12/12/2022 acquisiti agli atti con prot.2161485  del 

12/12/2022, prot. 2161497 del 12/12/2022, prot. 2161515 del 12/12/2022 e prot.2161532 del 12/12/2022); 

VISTO l'Art. 17-ter D.P.R. n. 633/72, relativo alle fatture presentate per cessioni di beni o servizi, per cui il 

pagamento dell'imposta sul valore aggiunto va direttamente versato da questo Ente all'Erario; 

VISTA la nomina Sindacale con la quale veniva affidata al sottoscritto la Responsabilità dei Servizi dell'Area 

Tecnica;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 562 del 14/12/2022 

VISTO il TUEL-D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A  

di APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini 

della motivazione ai sensi della L. 241/90; 

di LIQUIDARE e pagare per le ragioni di cui in premessa, ai seguenti professionisti costituenti la ATP Sacro 

e profano (capofila Arch. Antonio Bosica) con sede a CASTELLALTO (TE), in via Adda 3 fraz. 

Castelnuovo Vomano, : 

 Arch. Antonio Bosica, con sede a CASTELLALTO (TE), in via Adda 3 fraz. Castelnuovo 

Vomano, cf BSCNTN75A10Z133T; 

 Ing. Di Paolo Luigi, con sede a TERAMO (TE), in Corso De Michetti n. 57, cf 

DPLLGU63S15L103E; 

 Ing. Di Gialleonardo Ivan, con sede a NOTARESCO (TE), in fraz. Vallevignale 27, cf 

DGLVNI87R31L103R;,  

 Arch. Zaini Gaetano, con sede a CELLINO ATTANASIO (TE), in via D. Degli Abruzzi 21, cf 

ZNAGTN64E29C449B; 

la somma complessiva €. 25.884,29 inclusi oneri previdenziali a saldo delle competenze professionali 

spettanti e delle fatture richiamate in premessa, ed imputando la relativa spesa nel modo seguente: 

Fornitore Fattura 

Importo 

(inclusa IVA) 

Frazione in 

dodicesimi 
Capitolo CIG/CUP 

ATI Sacro e profano 

(professionista 

Arch. Antonio 

Bosica) 

N. 13 del 01/09/2022 
€. 10.268,41 

inclusa Cassa 4% 

(iva esente) 

no 2788/0 
73516651E1 

J19J13000370002 

ATI Sacro e profano 

(professionista Ing. 

Di Paolo Luigi) 

N. 1/FE  del 

05/09/2022 

€. 2.567,10 

inclusa Cassa 4% 

(iva esente) 

no 2788/0 

 

73516651E1 

J19J13000370002 

ATI Sacro e profano 

(professionista Ing. 

Di Gialleonardo 

Ivan) 

N. FATTPA 10_22 

del 31/08/2022 

€. 5.134,20 

inclusa Cassa 4% 

(iva esente) 

no 2788/0 

 

73516651E1 

J19J13000370002 

ATI Sacro e profano 

(professionista 

Arch. Zaini 

Gaetano) 

N. FPA 1/22 del 

01/09/2022 

€. 7.914,58 

inclusa Cassa 4% 

e iva al 22% al 

netto della 

ritenuta 

no 2788/0 
73516651E1 

J19J13000370002 

di LIQUIDARE l'Imposta sul Valore Aggiunto direttamente all'Erario ai sensi dell'Art. 17-ter, D.P.R. n. 633/72; 

di TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto 

corrente dedicato. 

Il Responsabile del Servizio 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 562 del 14/12/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 898 del 14/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   NOTARINI FABRIZIO in data 14/12/2022. 

 

   NOTARINI FABRIZIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 898 del 14/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 14/12/2022. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1005 

Il 20/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 562 del 14/12/2022 con oggetto: 

lavori di valorizzazione ai fini culturali e turistici del sagrato adiacente l'Abbazia monumentale. 

Liquidazione parcelle a saldo al ATP sacro e profano GIG 73516651E1 CUP J19J13000370002 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 20/12/2022.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


